

December 2022



BROEN
DANMARK

Nyhedsbrev til BROENs lokalforeninger

Kære BROEN-folk!

Hermed får I årets sidste nyhedsbrev. Vi vil samtidig gerne benytte lejligheden til at ønske jer alle en glædelig jul og et godt nytår og sige tak for samarbejdet i 2022.

Der er sket meget i løbet af året, hvor BROEN Danmark blandt andet er kommet på Finansloven, og for første gang kan vi planlægge mere end et år ud i fremtiden. BROEN Danmarks bestyrelse er i gang med at udforme en strategi for bestyrelsens arbejde de kommende år, en ny hjemmeside er snart klar og vil erstatte den gamle, som falder for aldersgrænsen. Covid 19 er aftaget, hvilket betyder, at der er gang i alle aktiviteter rundt om i forenings-Danmark. Aktivitetsniveauet i idrætsklubberne, spejderforeningerne mfl. er ved at være normalt, og det betyder også, at vi kan mærke, at I rundt i lokalforeningerne har rigtig travlt. Nogle lokalforeninger har valgt at stoppe for nye ansøgninger for en periode pga. travlhed og et stort antal ansøgninger, hvilket er helt forståeligt. BROEN er ikke den eneste organisation, som mærker, at mange familier er pressede økonomisk. Lige nu oplever udbydere af julehjælp og andre støttemuligheder en massiv strøm af ansøgninger.

Vi kan formentlig forvente, at der fortsat vil være et stort behov for BROENs hjælp i 2023. Vi ved, at I gerne vil hjælpe så mange som muligt. Men det er også vigtigt at passe på jer selv, så I kan følge med. Hvis I har brug for at vende jeres situation, så er I som altid velkomne til at kontakte os i sekretariatet.

Konference og generalforsamling 2023

BROEN Danmark inviterer til konference og generalforsamling fredag den 24. marts og lørdag den 25. marts 2023 – sæt allerede nu kryds i kalenderen. Vi mødes på Vejle Center Hotel: <https://vejlecenterhotel.dk/>. I vil få indbydelse og et program for dagene sidst i januar/ først i februar, men I kan tilmelde jer fra den 1. januar på info@broen-danmark.dk

Ny kasserer i BROEN Danmark fra 2023

Fra 1. januar 2023 overtager Jill Hagen posten som kasserer. Jill afløser Judith Winther. Judith har de seneste 8 år været en del af bestyrelsen og varetaget posten som kasserer. Tak til Judith for et

fint samarbejde og velkommen til Jill. Jill er en del af BROEN Horsens, hvor hun også fungerer som kasserer. Vi i sekretariatet glæder os til at arbejde sammen med Jill.

Samarbejde med Julemærkehjemmene

BROEN har et samarbejde med flere af Julemærkehjemmene. Vi er blevet opfordret til at minde jer om muligheden for, at socialt udsatte børn kan komme på et gratis ophold på et hjem, hvis der er behov for en særlig indsats for at styrke barnets trivsel. Her er info fra Julemærkehjemmene:

”Julemærkehjemmene i Danmark hjælper børn i mistrivsel. Indsatsen strækker sig over et halvt år fra det første møde med barnet og familien til den sidste opfølgende samtale. Igennem hele forløbet arbejder vi intensivt med barnet for at styrke barnets fysiske, mentale og sociale sundhed og trivsel. Sammen med familien sætter vi individuelle mål for barnets ophold, så vi kan støtte barnets udvikling bedst muligt, hjælpe barnet med at finde sine styrker og lære nye måder at se på sig selv og livet. Vi samarbejder med barnets forældre, skole og kommune både før, under og efter de 10 uger på Julemærkehjem. Et tæt samarbejde omkring barnet er med til at sikre, at barnet får den bedste støtte, og at barnets positive udvikling kan fortsætte også efter opholdet på Julemærkehjem.

Der er fem Julemærkehjem i Danmark – tre på Sjælland og to i Jylland. Børnene får ophold på det af vores Julemærkehjem, der hører til deres kommune. Det er gratis for barnet og familien at komme på Julemærkehjem. Julemærkehjemmene har åbent 48 uger om året. Vi har kun lukket til jul, til påske samt to uger i sommerferien. Læs mere her og ansøg om ophold

<https://www.julemaerket.dk/753/ansog>”

I kan høre om erfaringer med at samarbejde med julemærkehjem gennem sekretariatet.

Puljer

BROEN Danmark har fra TrygFonden fået en bevilling på 690.000 kr. til at støtte flygtningebørn fra Ukraine til at deltage i lokale idræts- og fritidsaktiviteter.

Vi har lavet et særligt ansøgningskema på hjemmesiden under ’Broerne internt’: <https://broen-danmark.dk/ansogning-fritidsaktiviteter-ukrainske-boern/>

I kan søge max. 2.000 kr. pr barn.

BROEN Danmark har fra Fodboldfonden modtaget en donation på 200.000 kr. til at støtte socialt udsatte børn med tøj og udstyr til fritidsaktiviteter. Det er efter ønske fra Fodboldfonden, at pengene skal øremærkes til udstyr, men det kan være til alle slags fritidsaktiviteter.

Vi har også her lavet et særligt ansøgningskema på hjemmesiden under 'Broerne internt':
<https://broen-danmark.dk/ansoegning-toej-og-udstyr/>

Der kan max. søges 1.000 kr. pr barn.

Ny hjemmeside for hele BROEN

Som tidligere omtalt har vi skullet forberede os på at få lavet en ny hjemmeside til os alle. Det skyldes, at den nuværende hjemmeside fra 2013 er blevet forældet, fordi den er baseret på et programmeringssprog (kaldet PHP), som med tiden er opdateret så mange gange, at vores hjemmeside ikke længere kan fungere teknisk ved nye opdateringer.

Arbejdet med at lave en ny hjemmeside er i fuld gang hos et bureau med ekspertise i hjemmesider, og det har fået input fra både sekretariat og bestyrelse til udformning og struktur. Vi forventer at blive klar med de nye hjemmesider i løbet af kort tid. I mellemtiden har bureauet sikret en midlertidig løsning, så vores gamle hjemmesider fortsat kan fungere i en overgangsperiode.

Den nye hjemmeside er bygget i WordPress lige som den nuværende. Det går for at være både driftssikkert og brugervenligt.

Det bliver fortsat muligt for jer i lokalforeningen at kunne redigere og lægge nyt på jeres egen hjemmeside. Der vil også blive lavet vejledning til, hvordan man skal bruge den nye hjemmeside.

Vi håber, at I vil tage godt imod den nye hjemmeside og være forstående for eventuelle startvanskeligheder. Sammen skal vi nok få det til at lykkes.

Status 2022 – tal for indsatsen i lokalforeningerne

Vi skal til at gøre status for vores fælles indsats i 2022 til den årlige statusrapport for BROEN Danmark. Derfor vil vi bede om jeres hjælp med at indsende data om jeres støtte af børn og antal frivillige i lokalforeningerne i 2021. Husk at selv om det enkelte barn er blevet støttet ad flere omgang, skal det kun tælles med én gang.

Statusrapporten giver os alle mulighed for at fortælle samarbejdspartnere og tilskudsgivere om rækkevidden af BROENS arbejde.

Send jeres input til status 2022 **senest den 15. januar 2023** til: henrik@broen-danmark.dk

Input til bestyrelsen

Bestyrelsen for BROEN Danmark modtager gerne input fra jer i lokalforeningerne, hvis I har emner, som kan have betydning for flere lokalforeninger.

Kommende møder i bestyrelsen er den **24. januar 2023**. Forslag til bestyrelsen skal sendes senest 7 dage før mødet til formanden.

Bestyrelsen kan kontaktes via formand Peter Poulsen: formand@broen-danmark.dk eller gennem sekretariatet.

Bestyrelsen ser således ud:

Formand: Peter Poulsen (BROEN Køge)

Bestyrelsesmedlemmer: Heine Fricke (BROEN Vejen). Søren Torrense Hansen (BROEN Halsnæs). Maria Krog (BROEN Guldborgsund). Gitte Holgaard (BROEN Horsens). Lars Stilling Netteberg (BROEN Rudersdal). Hanne Risager (BROEN Tønder).

Vi håber, at I internt hos jer vil formidle nyhedsbrevet til hinanden i lokalforeningen.

De bedste hilsner fra

Henrik Nørgaard, henrik@broen-danmark.dk, tlf. 22 84 85 76

Erik Haumann, erik@broen-danmark.dk, tlf. 28 59 80 10

BROEN Danmark, Falstersgade 26B, 1. sal, 8700 Horsens

www.broen-danmark.dk

Følg os også på: Facebook, Instagram, LinkedIn og Twitter